CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREGOS 

3.1. Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n° 21E2016, a CONTRATANTE pagará 
CONTRATADA o valor mensal de RI 22.273,38 (vinte e dois mil, duzentos e setenta e trás reais 
e trinta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 267.280,60 (duzentos e sessenta e sete 
mil, duzentos e oitenta reais e sessenta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTACÃO ORCAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil cento e trinta reais).
Vigência: 16/08/2018 a 15/08/2019.
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): LUCIANA BARRETO VAN TOL.
Contrato nº 106/2013.
Processo nº 71000.088819/2013-61.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e Medida

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 16/08/2018 a 15/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 550005

Número do Contrato: 21/2016.
Nº Processo: 71000093613201515.
PREGÃO SISPP Nº 19/2016. Contratante: SUBSECRETARIA DE
ASSUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO.